
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број:  

Датум: 2019.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

 

На основу члана 52. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' број 

15/2016), члана 60. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19) и члана 

64. а у вези члана 51. Одлуке о усклађивању пословања Јавно комуналног предузећа 

''Водовод'' Ужице са Законом о јавним предузећима (''Службени лист града Ужица'' број 

25/16), Скупштина града, на седници одржаној ______2019.године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ 

о именовању вршиоца дужности директора ЈКП ''Водовод'' Ужице 

 

I Душко Љујић, дипломирани инг. машинства, именује се за вршиоца дужности 

директора ЈКП ''Водовод'' Ужице, на период до именовања директора јавног предузећа по 

спроведеном јавном конкурсу, а најдуже до једне (1) године дана. 

 

II Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

града Ужица''.  

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ           

Бранислав Митровић 

 

_______________________________ 

 

Образложење  
Чланом 52. Закона о јавним предузећима прописано је да се вршилац дужности 

директора може именовати до именовања директора јавног предузећа по спроведеном 

јавном конкурсу. 

Истим чланом је прописано да период обављања функције вршиоца дужности 

директора не може бити дужи од једне године као и да вршилац дужности мора 

испуњавати услове који су предвиђени за именовање директора. 

Чланом 51. Одлуке о усклађивању пословања Јавно комуналног предузећа 

''Водовод'' Ужице са Законом о јавним предузећима прописани су услови за именовање 

директора ЈКП ''Водовод'' Ужице. 

Обзиром да је у току поступак за избор директора ЈКП ''Водовод'' Ужице а да 

досадашњем директору Душку Љујићу истиче мандат 18.12.2019.године, као и да 

испуњава све Законом и Одлуком прописане услове, Градско веће је на седници одржаној 

09.12.2019.године, утврдило Предлог решења о именовању Душка Љујића за в.д. 

директора ЈКП ''Водовод'' Ужице и предлаже Скупштини да предлог размотри и усвоји. 

 


